
 

 

 

О внесении изменений в приказ № 325 

от 29.08.2022 г.  «О  мерах по организации  

питания обучающихся общеобразовательных  

организаций Данковского района  

в 2022-2023 учебном году» 

 

       В соответствии с Законами Липецкой области от 30.12.2004 года № 166-ОЗ «О 

социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области», от 21.10.2022 г. № 

205-ОЗ «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих участие 

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей», постановлением администрации Данковского муниципального района 

Липецкой области от 26.12.2022 года № 1549 «О внесении изменений в 

постановление администрации Данковского муниципального района от 26.08.2022 

г. № 1015 «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций Данковского муниципального района в 2022-2023 учебном году» 

 

приказываю: 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

          26.12.2022 г. 

 

                           

 

г. Данков  

                                         №  520 



1. Внести в приказ по отделу образования № 325 от 29.08.2022 г. «О 

мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 

Данковского района в 2022-2023 учебном году» следующие изменения: 

1) часть 1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«1.2.14 для обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования общеобразовательных организаций г. Данкова и Данковского 

муниципального района, оба родителя или один из родителей которых являлись 

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  

и Херсонской областей, (за исключением обучающихся, находящихся на полном 

государственном обеспечении) - двухразовое питание на сумму 100 рублей в день 

на одного обучающегося из расчета 20 рублей завтрак из средств местного 

бюджета, 80 рублей обед из средств федерального и регионального бюджетов; 

1.2.15 для детей (ребенка) участника специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей, обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в 

общеобразовательных организациях г. Данкова и Данковского муниципального 

района – двухразовое питание на сумму 100 рублей в день на одного обучающегося 

из расчета 20 рублей завтрак из средств местного бюджета, 80 рублей обед из 

средств федерального и регионального бюджетов; 

1.2.16 для детей (ребенка) участника специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской  и Херсонской областей, посещающих группы 

продленного дня в общеобразовательных организациях г. Данкова и Данковского 

муниципального района: 

- для обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования – трехразовое питание на сумму 125 рублей в день на одного 

обучающегося из расчета 20 рублей завтрак из средств местного бюджета, 80 



рублей обед из средств федерального и регионального бюджетов, 25 рублей 

полдник из средств регионального бюджета, 

- для обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования – трехразовое питание на сумму 105 рублей в день на одного 

обучающегося из средств регионального бюджета из расчета 20 рублей завтрак, 60 

рублей обед, 25 рублей полдник». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Погребную Ольгу Владимировну. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                   О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Косых Е.В. 


